MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

PORTARIA Nº 172, DE 06 DE SETEMBRO DE 2021.

O  DIRETOR-GERAL  DO  CAMPUS BENTO  GONÇALVES  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais que
lhe são conferidas pela Portaria nº 148, de 17/02/2020, publicada no DOU em 27/02/2020,
RESOLVE:

Art. 1º REVOGAR a Portaria nº 148, de 15 de junho de 2020.

Art.  2º  DESIGNAR os  membros  abaixo  relacionados  para  comporem o Colegiado  do
Curso Superior de Tecnologia em Alimentos do IFRS – Campus Bento Gonçalves, nos termos da
Resolução do Conselho do Campus nº 025, de 18 de agosto de 2021, que trata do Regulamento
dos Colegiados de Cursos Técnicos e Superiores.

COORDENADORA DO CURSO
Karina Rossini (Siape 1870917)

CORPO DOCENTE
André Mezzomo (Siape 1374053)
Aneti Fernanda Ritzel (Siape 1218482)
Carlos José de Azevedo Machado (Siape 3085784)
Caroline do Amaral Friggi (Siape 1934711)
Cláudia Soave (Siape 2771134)
Evandro Ficagna (Siape 1356958)
Giselle Ribeiro de Souza (Siape 1329224)
Josiane Pasini (Siape 3924778)
Juliana Fronza (Siape 1727644)
Lucia de Moraes Batista (Siape 1378713)
Luciana Pereira Bernd (Siape 1806114)
Luiz Vicente Tarragô (Siape 3107465)
Luiza Pieta (Siape 2342869)

CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
Letícia Moresco (Siape 2169871)
Vaneisa Gobatto (Siape 2618714)

CORPO DISCENTE
Débora Regina Mattos da Silveira  (Matrícula 201711070017)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Bento Gonçalves

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Rodrigo Otávio Câmara Monteiro
Diretor-Geral

Campus Bento Gonçalves – IFRS
Portaria nº 148/2020

2